



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 230503.01-SRP-SESA

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 230503.01-SRP-SESA, referente ao Processo Administrativo nº 230413.01-SRP-SESA.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		11.303.281/0001-78 - MARIA ELIANE PEREIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ	ITALAC	700	UND	R\$ 9,36	R\$ 7,02	R\$ 4.914,00
2	AÇÚCAR REFINADO, ASPECTO DE COR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE IMPUREZAS, CLASSIFICAÇÃO GRANULADO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA.	OLHO D AGUA	7300	KG	R\$ 7,15	R\$ 6,46	R\$ 47.158,00
3	ADOÇANTE LÍQUIDO	ADOCIL	400	UND	R\$ 8,14	R\$ 5,94	R\$ 2.376,00
4	ARROZ PARBOLIZADO	pop	7000	KG	R\$ 7,01	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
5	ARROZ POLIDO T-1, LONGO FINO, BRANCO	pop	6000	KG	R\$ 7,91	R\$ 7,72	R\$ 46.320,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	500	CX	R\$ 14,80	R\$ 6,28	R\$ 3.140,00
7	AZEITE DE OLIVA	GALO	200	UND	R\$ 36,05	R\$ 30,42	R\$ 6.084,00
8	BATATA PALHA	YOKI	50	UND	R\$ 14,43	R\$ 13,14	R\$ 657,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	FORTALEZA	8200	PCT	R\$ 8,21	R\$ 8,21	R\$ 67.322,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER	FORTALEZA	7300	PCT	R\$ 7,58	R\$ 7,55	R\$ 55.115,00
11	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, PACOTE COM 250 GRAMAS	KIMIMO	7500	UND	R\$ 9,42	R\$ 9,42	R\$ 70.650,00
12	CALDO DE CARNE	ARISCO	200	UND	R\$ 1,33	R\$ 1,32	R\$ 264,00
13	CALDO DE GALINHA	ARISCO	200	UND	R\$ 1,52	R\$ 1,50	R\$ 300,00
14	CANELA EM PÓ	KITANO	50	UND	R\$ 8,16	R\$ 8,10	R\$ 405,00
15	CATCHUP	ARISCO	100	UND	R\$ 6,53	R\$ 6,50	R\$ 650,00
16	CANJICA	YOKI	100	PCT	R\$ 7,06	R\$ 7,05	R\$ 705,00
17	CHÁ	MARATA	550	UND	R\$ 5,80	R\$ 5,80	R\$ 3.190,00
18	COCO RALADO EM FLOGOS	MENINA	100	PCT	R\$ 6,09	R\$ 6,00	R\$ 600,00
19	COLORAL	SÃO BRAZ	400	KG	R\$ 8,68	R\$ 8,65	R\$ 3.460,00
20	CREME DE LEITE	BETANIA	200	UND	R\$ 6,35	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00
21	ERVILHA	PREDILETO	200	UND	R\$ 5,22	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
22	EXTRATO DE TOMATE	FUGINI	100	UND	R\$ 5,55	R\$ 5,22	R\$ 522,00
23	FARELO DE AVEIA	QUAKER	1000	UND	R\$ 7,33	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
24	FARINHA DE MANDIOCA	FIBRA	200	KG	R\$ 9,06	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
25	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA MARIA	400	KG	R\$ 10,70	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
26	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA MARIA	700	KG	R\$ 9,52	R\$ 8,82	R\$ 6.174,00
27	FARINHA LÁCTEA	NESTLE	400	PCT	R\$ 21,02	R\$ 15,30	R\$ 6.120,00
28	FEIJÃO DE CORDA	TIO CHICO	1500	KG	R\$ 13,72	R\$ 13,70	R\$ 20.550,00
29	FEIJÃO PRETO NOVO	DONA DE	3000	KG	R\$ 13,83	R\$ 13,80	R\$ 41.400,00
30	FEIJÃO CARIOQUINHA	DONA DE	3000	KG	R\$ 12,20	R\$ 12,15	R\$ 36.450,00
31	FERMENTO EM PÓ	DONA BENTA	50	UND	R\$ 6,02	R\$ 5,56	R\$ 278,00
32	FLOCÃO	MARATA	5000	UND	R\$ 7,65	R\$ 3,33	R\$ 16.650,00
33	FLOCOS DE MULTI-CEREAIS	MUCILON	500	UND	R\$ 15,88	R\$ 13,15	R\$ 6.575,00
34	FLOCOS DE ARROZ	URBANO	500	UND	R\$ 13,13	R\$ 13,13	R\$ 6.565,00
35	GELATINA	ROYAL	200	UND	R\$ 3,74	R\$ 3,70	R\$ 740,00
36	Goma para tapioca	PINDUNCA	1800	PCT	R\$ 12,40	R\$ 12,40	R\$ 19.840,00
37	Leite em pó integral	CCGL	3000	UND	R\$ 11,13	R\$ 11,10	R\$ 33.300,00
38	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	CCGL	3000	PCT	R\$ 10,82	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00
39	LEITE PÓ DESNATADO	CCGL	3000	UND	R\$ 10,40	R\$ 10,40	R\$ 31.200,00
40	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL	MARANGUAPE	400	LT	R\$ 9,82	R\$ 8,82	R\$ 3.528,00
41	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE	CCGL	400	UND	R\$ 12,57	R\$ 12,55	R\$ 5.020,00
42	LEITE DE COCO	MENINA	200	UND	R\$ 7,07	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
43	MACARRÃO ESPAGUETE	VENEZA	5000	UND	R\$ 6,55	R\$ 5,20	R\$ 26.000,00
44	MACARRÃO PARAFUSO	VITANO	1400	UND	R\$ 8,83	R\$ 8,83	R\$ 12.362,00
45	MAIONESE	DUSUL	200	UND	R\$ 6,78	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00
46	MANTEIGA	PURO SABOR	2050	UND	R\$ 30,89	R\$ 28,78	R\$ 58.999,00
47	MARGARINA	PURO SABOR	1600	UND	R\$ 11,11	R\$ 11,10	R\$ 17.760,00
48	MILHO PARA MUNGUNZÁ	KICALDO	100	PCT	R\$ 8,10	R\$ 8,05	R\$ 805,00
49	MILHO VERDE EM CONSERVA	QUERO	300	UND	R\$ 7,77	R\$ 6,46	R\$ 1.938,00
50	MISTURA DE ARROZ PARA MINGAU	NUTRIBOM	3000	UND	R\$ 10,11	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00
51	MISTURA MULTICEREAIS PARA MINGAU	NUTRIBOM	3000	UND	R\$ 10,78	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
COREAÚ
UMA CIDADE DE TODOS

GOVERNO



FL. 62

52	MOLHO SHOYO	TAMBAU	100	UND	R\$ 28,52	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00
53	ÓLEO DE SOJA	SOYA	3100	UND	R\$ 13,71	R\$ 12,51	R\$ 38.781,00
54	ORÉGANO	KITANO	100	UND	R\$ 16,76	R\$ 8,98	R\$ 898,00
55	PÃO DE HAMBÚRGUER	PRINCESA	10000	UND	R\$ 0,90	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
56	PÃO HOTDOG	PRINCESA	10000	UND	R\$ 0,81	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
57	PIMENTA EM PÓ	KITANO	100	UND	R\$ 6,19	R\$ 6,15	R\$ 615,00
58	POLPA DE FRUTA	DAFRUTA	2000	UND	R\$ 22,66	R\$ 21,60	R\$ 43.200,00
59	POLVILHO AZEDO	YOKI	400	UND	R\$ 16,70	R\$ 12,58	R\$ 5.032,00
60	POLVILHO DOCE	YOKI	400	UND	R\$ 13,16	R\$ 12,58	R\$ 5.032,00
61	PROTEÍNA TEXTURIZA DE SOJA	CAMIL	200	UND	R\$ 13,90	R\$ 13,88	R\$ 2.776,00
62	QUEIJO KG	LASSA	100	KG	R\$ 42,87	R\$ 42,85	R\$ 4.285,00
63	REQUEIJÃO	BETANIA	200	UND	R\$ 12,81	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
64	SAL	PIRAMIDE	420	KG	R\$ 4,21	R\$ 1,98	R\$ 831,60
65	TEMPERO COMPLETO	CHEIRO VERDE	300	UND	R\$ 7,09	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
66	VINAGRE	FIGUEIRA	200	UND	R\$ 6,28	R\$ 2,86	R\$ 572,00
67	CARNE BOVINA PEÇA	FRI BOI	2000	KG	R\$ 44,92	R\$ 44,90	R\$ 89.800,00
68	CARNE BOVINA PEÇA	FRI BOI	4000	KG	R\$ 44,14	R\$ 44,10	R\$ 176.400,00
69	CARNE BOVINA MOÍDA	FRI BOI	4000	KG	R\$ 27,33	R\$ 19,08	R\$ 76.320,00
70	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE	JERKED	400	KG	R\$ 30,72	R\$ 30,70	R\$ 12.280,00
71	FRANGO INTEIRO	COPACOL	5100	KG	R\$ 20,55	R\$ 18,88	R\$ 96.288,00
72	FRANGO PEITO	COPACOL	4000	KG	R\$ 23,65	R\$ 17,10	R\$ 68.400,00
73	LINGUIÇA CALABRESA KG	AURORA	1000	KG	R\$ 29,54	R\$ 29,50	R\$ 29.500,00
74	OVO DE GALINHA VERMELHO	AVINE	460	BDJ	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 9.660,00
75	OVO DE GALINHA BRANCO	AVINE	460	BDJ	R\$ 22,86	R\$ 22,85	R\$ 10.511,00
76	PRESUNTO KG	REZENDA	450	BDJ	R\$ 47,20	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
77	ABACATE	IN NATURA	280	KG	R\$ 9,00	R\$ 7,18	R\$ 2.010,40
78	ABOBÓRA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	290	KG	R\$ 5,07	R\$ 5,00	R\$ 1.450,00
79	ABOBRINHA BRASILEIRA	IN NATURA	260	KG	R\$ 4,23	R\$ 4,20	R\$ 1.092,00
80	ABACAXI	IN NATURA	600	UND	R\$ 5,67	R\$ 5,65	R\$ 3.390,00
81	ALFACE	IN NATURA	500	MÇO	R\$ 5,21	R\$ 3,42	R\$ 1.710,00
82	ALHO	IN NATURA	650	KG	R\$ 23,59	R\$ 23,55	R\$ 15.307,50
83	BANANA	IN NATURA	860	KG	R\$ 6,37	R\$ 6,35	R\$ 5.461,00
84	BETERRABA	IN NATURA	400	KG	R\$ 8,78	R\$ 7,18	R\$ 2.872,00
85	BATATA DOCE	IN NATURA	350	KG	R\$ 6,90	R\$ 5,38	R\$ 1.883,00
86	BATATA INGLÊSA	IN NATURA	700	KG	R\$ 8,57	R\$ 8,55	R\$ 5.985,00
87	TOMATE	IN NATURA	750	KG	R\$ 13,52	R\$ 10,78	R\$ 8.085,00
88	CEBOLA	IN NATURA	900	KG	R\$ 12,43	R\$ 10,78	R\$ 9.702,00
89	CENOURA	IN NATURA	800	KG	R\$ 13,03	R\$ 8,98	R\$ 7.184,00
90	CHEIRO-VERDE	IN NATURA	2100	PAR	R\$ 3,07	R\$ 0,90	R\$ 1.890,00
91	CHUCHU	IN NATURA	500	KG	R\$ 7,00	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
92	GOIABA	IN NATURA	500	KG	R\$ 9,73	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00
93	JERIMUM	IN NATURA	148	KG	R\$ 7,19	R\$ 7,00	R\$ 1.036,00
94	LARANJA	IN NATURA	1050	KG	R\$ 8,31	R\$ 5,38	R\$ 5.649,00
95	LIMÃO	IN NATURA	130	KG	R\$ 9,79	R\$ 5,38	R\$ 699,40
96	MAÇÃ	IN NATURA	450	KG	R\$ 13,14	R\$ 13,10	R\$ 5.895,00
97	MAMÃO	IN NATURA	800	KG	R\$ 12,63	R\$ 5,38	R\$ 4.304,00
98	MANDIOCA	IN NATURA	280	KG	R\$ 7,78	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00
99	MARACUJÁ	IN NATURA	500	KG	R\$ 9,79	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
100	MELANCIA	IN NATURA	650	KG	R\$ 14,76	R\$ 5,38	R\$ 3.497,00
101	MELÃO	IN NATURA	450	KG	R\$ 11,12	R\$ 5,38	R\$ 2.421,00
102	PIMENTÃO	IN NATURA	300	KG	R\$ 11,40	R\$ 11,39	R\$ 3.417,00
103	REPOLHO	IN NATURA	450	UND	R\$ 8,01	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
105	CEBOLA ROXA	IN NATURA	500	KG	R\$ 9,14	R\$ 9,13	R\$ 4.565,00
106	POLPA DE FRUTA NATURAL ABACAXI	BRAS FRUT	720	KG	R\$ 14,78	R\$ 14,77	R\$ 10.634,40
107	POLPA DE FRUTA NATURAL ACEROLA	BRAS FRUT	720	KG	R\$ 12,95	R\$ 12,94	R\$ 9.316,80
108	POLPA DE FRUTA NATURAL CAJU	BRAS FRUT	720	KG	R\$ 11,55	R\$ 11,55	R\$ 8.316,00
109	POLPA DE FRUTA NATURAL MARACUJÁ	BRAS FRUT	400	KG	R\$ 15,77	R\$ 15,76	R\$ 6.304,00
110	POLPA DE FRUTA NATURAL GOIABA	BRAS FRUT	720	KG	R\$ 11,28	R\$ 11,25	R\$ 8.100,00
111	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	FORTALEZA	4000	PCT	R\$ 5,61	R\$ 5,61	R\$ 22.440,00
Total.....					R\$ 1.708.489,10		

HOMOLOGADO para MARIA ELIANE PEREIRA inscrita no CNPJ/MF Nº 11.303.281/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 1.708.489,10 (um milhão, setecentos e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dez centavos), em 23/05/2023.


ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE